平成 27 年 1月 22 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 アドミニストレーショングループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6430-6406

「スマートステラ」「超ブルーライト削減」

auスマートパス「2014 ベストアプリ」受賞のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、当社のスマートフォンアプリ「スマートステラ」とパソコンソフト「超ブ

ルーライト削減」が、auスマートパス「ベストアプリ2014」に選出されましたことを、下記の通りお知ら

せいたします。

auスマートパスは、KDDI株式会社(東証第一部9433、以下「KDDI社」)が展開するアプリの使い放題サー

ビスです。

記

１．概要

  「ベストアプリ 2014」とは、平成 26 年に au スマートパスでリリースされた全アプリのうち、「ユー

ザー評価」「ゲーム」「音楽」「エンタメ」「ライフスタイル」「ビジネス」「キッズ」「お得」など各部

門で１アプリを KDDI社が選定するものです。当社の受賞部門は以下の通りです。

【ユーザー評価部門】

「スマートステラ」

スマートフォンをかざした方向の星空を、美しく正確に表示する、天文シミュレーションアプリ

です。星座だけでなく、日食や流星群の動きもアニメーションで表示することができます。

【特別賞（PC ソフト部門）】

「超ブルーライト削減」

画面が発する目の疲れの原因と言われるブルーライトを削減するソフトです。体内時計に合わせ

た自動調整や、おやすみアラートといった便利機能も搭載しています。

２．KDDI 社の概要

（１） 商 号 KDDI 株式会社

（２） 代 表 者 代表取締役社長 田中 孝司

（３） 所 在 地 東京都千代田区飯田橋 3 丁目 10 番 10 号 ガーデンエアタワー

（４） 主 な 事 業 電気通信事業

（５） 資 本 金 等 141,851 百万円

（６）

（７）

株 主 構 成

Ｕ Ｒ Ｌ

京セラ株式会社他

http://www.kddi.com/

「au スマートパス」は、KDDI 社が提供するスマートフォンユーザー向け定額制サービスです。

平成 26 年 8 月には、加入者が 1,100 万人を突破しました。当社からは「スマートステラ」「超ブ

ルーライト削減」を始め、以下 18 コンテンツを「au スマートパス」に提供しています。

今後も、「スマートステラ」「超ブルーライト削減」を利用する全てのユーザーへ便利で快適なソフト

を提供するべく、サービス向上に努めてまいります。

３．「au スマートパス」提供コンテンツ（※全 18 コンテンツ）

スマートステラ マネーフォワード for auスマートパス

超ブルーライト削減(Windows版) Puffin Web Browser
超ブルーライト削減 超便利ツールズ
驚速メモリ ワールド・オブ・グー
万能カメラ いきなりPDF Reader
超スキャン（QRコード＋OCR＋翻訳） シフト勤務カレンダー
スマホロック＋パスワード保管 Burn the rope
超電池 Toca Kitchen
筆王2015 筆王2015(Windows版)

以上